

Do sztucznego karmienia najlepiej nadaje się specjalne mleko dla szczeniąt renomowanych firm produkujących karmy dla psów. Gdy tylko to możliwe postaramy się, aby szczenięta wypily siarę, jeśli to niemożliwe odchow będzie trudniejszy. Karmić najlepiej butelką i smoczkiem. Smoczek dla boksera nie powinien być zbyt mały, musi nim wypełnić pyszczek (powinien być tej wielkości co tylne sutki matki). Otwór w smoczku powinien być mały, tym mniejszy im młodsze jest szczenię (unikamy wtedy zachłyśnięcia). Powinien dobrze się odpowietrzać.

Butelkę ze smoczkiem trzymamy pod kątem 45 st. aby szczeniak nie tykał powietrza. Prawidłowo ssący szczeniak wypija swoją porcję w czasie do 5 min. Po nakarmieniu szczenięciu musi się odbić.

Po każdym karmieniu musi oddać kał i mocz. W tym celu masujemy delikatnie brzuch i okolice odbytu aż do skutku. Używamy w tym celu bardzo miękkich materiałów aby nie podrażnić delikatnej skóry oseska. Jeśli suka nie może opiekować się szczeniętami do utrzymania czystości używamy wilgotnej gazy oraz niewielkiej ilości oliwki dla niemowląt, aby uniknąć podrażnień i odparzeń.

Jedynym sposobem karmienia bardzo słabych szczeniąt (nie mających odruchu ssania) jest sonda żołądkowa. Karmienie nią trwa szybciej ok. 2 min. Szczeniak nie połyka też powietrza. Karmienie sondą nie jest trudne. Wymaga katetera (rurki) z miękkiej gumy (rozmiar 8 lub 10 do kupienia w aptece), strzykawki o pojemności 20 cm³. Żołądek u szczeniaka leży na poziomie ostatniego żebra. Należy tą długość naznaczyć na sondzie, zwilżyć ją mieszanką i wsuwać do pyszczka aż do naznaczonego miejsca. Raczej nie ma obaw aby włożyć sondę do tchawicy, gdyż u kilkudniowego szczenięcia jest ona bardzo wąska. Gdy szczenię nabierze sił przechodzimy na karmienie smoczkiem.

Najczęstsze problemy karmienia smoczkiem:

1. Niechęć do ssania - występuje najczęściej u szczeniąt, które już przyzwyczyły się do sutków suki.
2. Przekarmianie- pierwszą oznaką jest luźny, żółty stolec (prawidłowy wygląda jak jajecznicą). Szczenięta silnie przekarmione słabo trawią ich stolec jest płynny koloru szarego lub prawie białego - wygląda jak ścięte mleko.
3. Zaparcia- występują przy sztucznym karmieniu dość często. Należy wówczas wypróbować mleko innej firmy oraz szczególnie starannie masować szczenięta. Sytuację poprawia też większe rozcieńczenie mieszanki mlecznej.

Domowy inkubator

Gdy zdarzy się, że suka nie może opiekować się szczeniętami musimy przygotować domowy inkubator. Używamy do tego celu poduszki elektrycznej lub lampy nagrzewającej (najlepiej takiej jak na fermach drobiu). Źródło ciepła musi być tak umieszczone aby szczenię pelzając miało możliwość wybrania mniej lub bardziej ciepłego miejsca. Jeśli używamy